
Unità territoriale di Lecce

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  dell
trasferimento  di  proprietà  RP P151922W  del  31/10/2024  veicolo  targa
EX825YS

DETERMINAZIONE N. 9 DEL  12 dicembre 2024   

Il sottoscritto Dr. Gabriele Peciccia nato a Bari il 22 dicembre 1961 nella sua qualità
di Responsabile dell'Unità Territoriale ACI di Lecce e Direttore del PRA di Lecce ex
art. 34 del RD 1814/27:

Viste  le richieste di annullamento relative alla formalità in oggetto epigrafata proposte a
mezzo pec per il tramite dell'Agenzia Arena SNC con sede a Milano alla via Conca del
Naviglio n. 22 delegata a portare a termine l'attività in parola:

• con pec del 06/12/2024 prot. n. 9264 dal Sig. Italiano Giacomo nato a Monza il
03/03/1971, in qualità di legale rappresentante della società Linea ICE, codice
fiscale  /p  IVA 12570300967,  con  sede  a  Sesto  San  Giovanni  (MI)  alla  Via
Fratelli di DIO n. 229, attuale intestatario del veicolo de quo;

• con pec del 10/12/2024 prott. n. 9320 e n. 9324 dal Sig Dengo Alessandro nato
a Camposampietro (PD) il 14/04/1979, in qualità di procuratore della società T-
Way SpA ,con sede a Bolzano in Piazza Walther Von Vogelweide n.22, effettivo
proprietario del mezzo in argomento;

Verificato che in data 31 ottobre 2024 con RP P151922W veniva richiesto presso il PRA di
Milano la formalità di trasferimento di proprietà del veicolo targa EX825YS basata su una
dichiarazione di vendita con riserva della proprietà autenticata dall'Agenzia Arena SNC;

Accertato che l'Agenzia Arena in sede di digitalizzazione e presentazione della pratica ha
omesso  di  indicare  il  fatto  che  si  trattava  di  vendita  con  Patto  di  Riservato  Dominio,
inducendo in errore il funzionario dipendente da Questa Unità Territoriale che ha vagliato
positivamente la pratica oggetto della presente con l'effetto di determinare nella pubblicità
presso  il  PRA il  fatto  che  il  proprietario  del  veicolo  targa  EX825YS risulta  essere
l'Acquirente con PRD, ovvero, la società Linea ICE in luogo della società T-Way SpA;

Ritenuto che l'errata pubblicità non possa essere risolta se non con l'annullamento della
formalità presentata in  data 31 ottobre 2024 con RP P151922W;

Considerato il  fatto  che la  richiesta  di  trascrizione in  argomento  non avrebbe dovuto
essere convalidata da questo Ufficio  PRA per quanto sopra espresso; 

Visto  che gli interessati ed i contronteressati all'annullamento sono proprio i richiedenti
l'operazione e, pertanto, sono edotti dell'attività che lo scrivente sta ponendo in essere
come previsto dagli artt. 7 e 8 L. n. 241/1990;

DETERMINA

73100 Lecce
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001



l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trasferimento di proprietà effettuata
da questo Ufficio  PRA  in data 31 ottobre 2024 RP con RP P151922W sul veicolo targa
EX825YS e a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio
PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 0004376/23 del 21/06/2023.

   IL RESPONSABILE
                                                   


		2024-12-12T16:03:05+0100
	Gabriele Peciccia




